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Örök emlékezetül

Tudomásunkra jutott, hogy a kölni 
egyházmegyében először alakult ipa­

ros ifjak egyesülete Isten segítségé­
vel annyira fejlődött, hogy ma már 
Németország, Ausztria és Magyar­
ország és Svájc Minden egyes egy­
házmegyéjében alakult ilyen egye­
sület. Minden egyesületnek egyházi 
férfiú az elnöke. Most tehát, mi­
után, miként a hozzánk jutott kérés 
mutatja, úgy a kölni érseknek, mint 
az egyesületek elnökeinek és a 
többi híveknek, akik ezen egyesüle­
tek tagjai, hő óhaja, hogy ezen 
áldást hozó intézménynek elődünk, 
XIII. Leó pápa által 1894 december 
19-én kelt hasonló apostoli levelé­
ben, 10 évre engedélyezett búcsúkat, 
ezen engedély határidejének lejár­
tával, most örök időkre meghosszab­
bítsuk. Miért is a Mindenható Isten 
irgalmából, szent Péter és Pál apos­
tolok érdeméből: az Ö tekintélyére 
támaszkodva, az összes hiveknek, 
akik Németország. Ausztria és Ma­
gyarország és Svájc bármely egy­
házmegyéjében a mondott egyesü­
letbe belépnek, a fölvétel napján 
teljes búcsút: hasonlóképpen a Né­
metország, Ausztria és Magyar­
ország és Svájc egyházmegyéjében 
létező egyesületekbe beirott és a jö­
vőben beírandó tagoknak, papok­
nak. elnököknek, elöljáróknak és 
jótevőknek, ha a penitencia tartás 
és Oltáriszentség méltó fölvétele 
után az illető plébániatemplomot 
vagy az illető egyesületnek kápol­
náját évenként szent József oltalma 
ünnepén és az egyesület alapítása 
évfordulóján, vagy a közvetlenül 
rákövetkező vasárnapon, az első 
vecsernyétől kezdve a nap nyugtáig 
ájtatosan meglátogatják és itt a 
keresztény fejedelmek egyettérté- 
séért, az eretnekségek kiirtásáért, 
a bűnösök megtéréséért, és _ ar. 
anyaszentegyház íölmagasztalásáért 
Istenhez buzgón könyörögnek, ha a 
föntemlitett napok bármelyikén ezt 
cselekszik, az Urban kegyelmesen 
teljes búcsút engedélyezünk. Azon; 
felül az egyesület meglévő és leendő 
tagjainak, nemkülönben a fönt 
említetteknek, kik töredelmes szív­
vel és az év bármely hétfőjén a 
„Miserere" zsoltárt elmondják és 
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valahányszor az egyesület szabályai 
által előirt vagy az egyesület hasz­
nára és fölvirágozására szolgáló 
bármely jócselekedetet végeznek, 100 
napi búcsút engedélyezünk. Végre 
megengedjük a föntemlitett hivek­
nek, hogy ezen teljes és részleges 
búcsúkat — ha úgy akarják — a 
megholt hívekért is fölajánlhassák. 
Minden ellenkező megszűntével a 
mostani örök időkre érvényes. Akar­
juk pedig, hogy ezen levél fordítá­
sának vagy nyomtatott példányai­
nak a hites jegyzőnek aláírásával 
és egyházi méltóságban levő sze­
mélynek pecsétjével inegerösittetik, 
époly hitel adassák mintha a jelen 
levelünk mutattatnék föl. Kelt Ró­
mában" stb.

Búcsút nyerhetnek tehát: 1. Tel­
jes búcsút a rendes tagok felvételük 
napján; 2. teljes búcsút szent József 
oltalma ünnepén; 3. teljes búcsút 
az egyesület alapítása napján vagy 
a következő vasárnapon. Föltételek: 
a penitencia tartás és Oltáriszent- 
séghez való méltó járulás, a szent 
Atya szándéka szerinti imádság, 
vagy a plébániatemplomban, vagy 
az illető egyesület templomában.
4. 100 napi búcsú a ,.Miserere“-imáért 
az év minden hétfőjén; 5. 100 napi 
búcsú minden jóságos cselekedetért, 
amely vagy alapszabályszerűen elő 
van Írva, vagy az egyesület hasz-

Mit akarunk?
36. Eligazítás: szeptember 2. hétfő.

Szeptember havában kezdődik u.j 
munkaévünk. A megindulásnál vi­
lágosan látnunk kell a célt, amelyet 
el akarunk érni. J/ií akarunk és 
mit akarjunk tehát- legelsősorban? 
Ezzel az eligazítással csatlakozunk 
szeptember 2. számunk 36-ik eliga­
zításához.

1. Nem akarunk fotball nagy üze­
met, nem kártya, szinószkedés, tánc­
üzemet. De ha már egyszer üzemről 
beszélünk, igenis akarunk mi is 
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nára és javára szolgál. E búcsúk­
ban, melyek a megholtak javára is 
fordíthatók, részesülhetnek az elnök, 
tanítók, egyesületünk tagjai és jó­
tevői.

Főt. elnök urak! Praesides et om- 
ne»3 qui ad pactum nostrum attinent, 
devote dicant: 1. Qutidie: Sub tuum 
praesidium, cum V., R. et Oratio- 
nem de S. Joseph „Sanctis simáé 
Genitricus tuae sponsi" stc. 2. In 
Dominica: Psalmum ,.De profun- 
dis“, pro defunctis praedísibu.3, bene- 
factoribus, et sodalibus. 3. Feria 
secunda cujus hebdomadea Psal­
mum „Miserere** pro tota eodalitate 
juv. opiff. 4. In summo fe.3to Nati- 
vitatis D. N. J.-C., o tribus Missis 
una pro visis et defunctis societatis 
nostrea efferatu.3.

A pápai dekrétum kihirdetése. 1. 
Az évforduló Veni Sancteval kap­
csolatban a legényegyleteknek ezen 
a pápák által történt nagy kitünte­
tését, nemkülönben a tagok igen 
nagy javát szolgáló dokrétumot a 
főt. Elnök urak szószékről hirdes­
sék ki, illetve magyarázzák meg. 
De minden körülmények között a 
hétfői gyűlésen. Különösen felhiván 
a tagok, pártolók, jótevők figyelmét 
arra, hogy minden egyleti (rende­
zői, tisztviselői stb.) munka, minden 
egyletnek tett jótétemény külön bu­
rkukat is von maga után s valóban 
imádságszámba megy. 3. A főt. el­
nök urakat nagyon kérjük, hogy az 
elnöki imarészek rendszeres elmon­
dásával elevenen éljék az egylet 
imaközösségét, lelki közösségét, bogy 
munkánkon valóban a jó Isten ál­
dása legyen.

egy üzemet felállítani: A nevelés 
nagy üzemét. És a nagy, üzemben 
legelsösorban a nevelés nélkülözhe­
tetlen alapját: a tagok Krisztussal 
való együttesének megteremtését, 
első programpontunk szerint: „Krisz 
tus és én, mi. ketten együtt masí­
rozunk az élet és örök élet utjain."

2. „Istenben élünk, vagyunk és 
mozgunk!" Ennek az Istenben való 
élésnek. Istennel való örökélésnek. 
Istennel való sorstárs lépésnek. 
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Isten-képmás voltunk nak ö n t udato»s- 
sá tétele és utána általunk történő 
megszervezése és az együttesnek 
minél szorosabbá tétele a legelső es 
legfontosabb problémája földi es 
örökéletünknek. E probléma meg­
oldásánál nélkülözhetetlen segítsé­
günk az Ur Jézus Krisztus: Istent 
tanítónk. Istent megismertető nk. 
Istennel kibékitőnk, bűneinktől Meg­
váltónk, részünkre Isten kegyelmé­
nek megszerzőnk, a legméltóságo- 
sabb OÍ túri szentségben közénk zár­
kózó Vezetőnk, szent testével és vé­
rével táplálónk, meg-szentelődésünk 
és Istenbe bekapcsolónk. Krisztus 
nekünk az Élet, Ut és az Igazság. 
Krisztus az Ítélő biránk. az örök­
életben nekünk helyet készítő; 
Krisztusnak vagyunk átadva tulaj­
donul. Krisztussal való eme együt­
tesünk öntudatossá tétele, eme 
együttesnek megszervezése, kiépí­
tése. tartalommal való eltöltése 
földi és örökéletünknek legelső és 
legfontosabb problémája, .sikere és 
boldogsága.

Munkaévünk minden napján áll­
jon e legelső és legkomolyabb célja 
és feladata világosan minden elnök 
és minden tag előtt mint egy nagy 
kérdőjel. Az együttes öntudatossá 
tétele és továbbépítése céljából mit 
tett az egylet, mit tett az elnök, a 
tagok, az egyleti .szervezet, az egy­
leti tanfolyamok, az előadások, gyű­
lések, megbeszélések stb.?

3. „Krisztus és én“ — együttesünk 
problémája magának az Ur Jézus 
Krisztusnak. Azért alázta meg ma­
gát üldöztetésekkel, szenvedések­
kel. nélkülözésekkel, megvet tetőssel. 

megostrozással és kereszthalállal 
telitett 33 esztendős földi eletre, 
hogy ezen együttes elől minden 
akadályt elhárítson, létezésére .teret 
nyisson; tanításával, életpályájává!, 
Egyházával, szentségeivel ez együt­
test öntudatossá tegye, kegyelmei­
nek kimondhatatlan áradatával 
megszervezni, kiépíteni segítse és 
ebben feladatának teljesítését, es ha 
szabad így mondani, örömét és bol­
dogságát megtalálja. Krisztusnak 
megváltói tevékenysége, köztünk 
létezése, magának táplálékul adasa 
Isten harca és küzdelme azért, hogy 
már földi életünkben és ezen ke­
resztül az örökéletben, minden egye­
sünket magához fűzzön elszakitha- 
tatlanul.

4. „Krisztus és én, mi ketten 
együtt44 — együttes megteremtése 
az énnek, mindnyájunknak legelső, 
legfontosabb, legnagyobb földi és 
örökéletünk boldogságának biztosí­
téka.

z\ Krisztussal való , együttes ön­
tudatossá tétele és kiépítése, tarta­
lommal való megtöltése nélkül, csak 
elrútított Isten-képmás, megcsonkí­
tott Isten-teremtmény vagyok és 
leszek valóban számkivetett a föl­
dön, számkivetett az örökkévalóság­
ban. Bűnös, zavaros sötét, tehetet­
len, céltalan és eredménytelen lesz 
ez együttes nélkül egész földi 
életem. Testi életem szépsége, egész­
sége, szellemi életem biztos alapja, 
komolysága, családi életemnek 
szentsége, tisztasága, Isten képmá­
sára teremtődő gyermekeim boldo­
gulása, társadalmi életemnek elő­

kelősége, rendezettsége, anyagi éle­
temnek nyugodtsága, biztossága, 
szerencséje és egész emberi életem 
békéje és egyenes vonalú útja az 
örökkévalóságba.

5. „Krisztus és én“ — együttes 
tagjai részére való öntudatossá te­
tető, megszervezése, kiépítése magá­
nak a Katolikus Legény egyesület­
nek a legelső, legfontosabb problé­
mája. A legényegyleti programot 
egy évszázad patentirozta, szent 
atyák, legutoljára XI. Pius, a 
„Quadragesimi Anno"-bnn az egesz 
világ előtt mintaképül állította. 
Egyént elvesztő s tömegőrület­
ben tobzódó ma világában, mint 
ragyogó példa és program és egyet­
len lehetséges kivezető ut és leg­
tökéletesebb szervezkedés és társa­
dalmi forma emelkedik elénk Kol- 
ping élete, programja és szervezete. 
Minden legényegylet akkor lesz va­
lóban Koplink egylete, valóban 
katolikus, valóban modern, lelek, 
társadalom és nemzetmentő és való­
ban Aktió, ha hármas program­
pontja közül a legelsőt: a, tagoknak 
Krisztussal való együttesét az aktív 
szeretet é.s szervezet minden erejű­
jével öntudatossá teszi és az, együt­
tes, öntudatos megszervezésében és 
kiépítésében tagjainak egy száz esz­
tendő minden erejével, tapasztalatá­
val, kegyelmi kincsével segitegiil 
siet.

Ez az első programpont legyen az 
egész esztendő munkájának tiszta 
hegyi levegője, éltető, fakasztó, ter­
melő napja, csillagfényea ragyogó 
égboltja.

A vezérelnökség kis tanácsterme.

'Vffcwan afearsz jé legényegyleti táv lenni, ha az alapití 
JCclpiny atyának érted élt életét, küzdelmeit, munkáin
eredményeit sem ismered ? — Sürycsen vedd mey az 
életrajzát Y 91 JCczpcntban 50 fillérért kaphatéY
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Hogyan alakítsak Napsugár 
Leány klubot?

(III. folytatás.)

Tisztikar megválasztása után meg­
kezdi munkáját. Élén áll az ifjúsági 
vezető: komoly, megbízható, köz­
szeretetben álló leány legyen. Leg­
nehezebb feladat az övé a tisztikar 
tagjai között.

I. Segít elsősorban a vezetőnek 
kezdő kluboknál a szervezésben, ö 
osztja ki az újoncoknak a „Jelent­
kezési lap“-okat, a kitöltötteket be- 
8Z(,;d‘.. ás átadja a vezetőnek. A már 
működő kluboknál szervezi az ifjú­
ságot, uj tagokat szerez: az értéke­
sebb, szorgalmasabb, agilisabb lá­
nyokra felhívja a. vezető figyelmét. 
A tisztikar többi tagjaira is fel­
ügyel, hogy kötelességüket ponto­
san teljesitik-e a klub érdekében. 
O vezeti a törzskönyvet is.

II. Összekötőkapocs a vezető és a 
tagok között, segítségére van a ve­
zetőnek nevelő tevékenységében. Az 
esetleges hibákat jobban látja, a 
tagok kívánságait közli, a nem oda­
való tagokra felhívja a vezető 
figyelmét. Fontos az, hogy mindent 
lásson és halljon, de ne szóljon 
semmiért, mert a bajok orvoslása 
egyedül a vezető feladata és köte­
lessége. Ha a vezető a keddi gyűlé­
sen hiányzik, az ifj. vezető helyet­
tesíti mindenben a vezető utasítása 
szerint.

Kedves, barátságos modorával 
nyerje el a lányok szeretőiét, az uj 
tagok bizalmát s tegye számukra 
otthonossá, kedvessé a keddi esté­
ket. A vezetővel minden hónapban 
tartsanak egy kis megbeszélést, 
ahol személyek megnevezése nélkül 
közölheti az ifjúsági vezető a kí­
vánságokat, óhajokat a vezetővel. 
Személyek megnevezése nélkül, is­
métlem, azért, nogy a tagok között 
ne keltse a pletyka látszatát s igy

beosztása. melyet az ifj. vezető vezet.

Szerkesztői üzenetek
Az összes Napsugárklub vezetők­

nek! Kérjük minél előbb az évi je­
lentéseket, hogy a Központ is el 
tudja készíteni az összes klubokról 
évi jelentését. Az évi tagsági dij 
hátralékokat is várjuk! 

el ne veszítse bizalmukat és a ve­
zető is jobban megőrzi kedvességét, 
kitartását olyan tagokkal szemben 
is, akik nagy munkájában hálát­
lannak bizonyulnak. (Erről bőveb­
ben a vezető feladatánál szólunk.) 
Egyéni bajoknál, gyarlóságoknál 
kötelező azonban a tag megneve­
zése azon célból, hogy a vezető ész­
revétlenül segítségére tudjon sietni, 
a nehézségekkel küzködő kis „nap- 
sugárnak** mankót tudjon nyújtani, 
hogy a Leányklub célját a kato­
likus magyar női ideál kialakítását 
minden tag önmagában megvalósít­
hassa.

A tisztikar következő tisztviselője 
a titkár vagy pénztáros. Legfőbb 
kötelessége, hogy a havi tagsági di­
jat (10 íill.) minden tagtól beszedje. 
(Nehéz munka!) Itt egyesületi szem­
pontból nem a tagsági dijakon van 
a főhangsuly, mert hisz az nem 
nagy összeg, fontosabb az, hogy a 
tagok megértsék azt, hogy semmit 
teljesen ingyen nem kaphatnak s 
csak a fillérek lefizetésével, illetve 
első klub-kötelességünk teljesítésé­
vel válunk értékes és megbízható 
tagokká.

A pénztáros a beszedett tagdíjak­
ról könyvet vezet, 5 pengőn felüli 
összeget köteles a vezetőnek beszol­
gáltatni s a tagdij befizetését az 
illető tag tagsági könyvében beve­
zetni, illetve lepecsételni. Titkár 
vagy pénztáros feladata még az es­
télyek rendezésénél a meghívókat 
megírni.

Következő alkalommal beszélünk 
a többi tisztviselők feladatairól, 
legutoljára a vezető munkásságáról 
és egyéniségéről és a tagokkal való 
bánásmódról.

Vidéki vezető. Minden egyesület­
ben vannak nehézségek, ezek az 
úgynevezett „gyermekbetegségek**. 
Következik a dolgos és komoly is­
koláskor. Reméljük, nálatok is. — 
Nem csüggedni! Szeretnénk, ha 
részletesen megírnád a bajokat, kö­
zös erővel talán könnyebben talá­
lunk rá gyógyszert!

Egy a sok közül...
Évek óta egy szalonban dolgozik! 

Keggeltől-estig öltöget, hogy el­
tartsa önmagát és kis öccsét. Egy­
hangú, szomorú életét megszínesí­
tette egy valaki, ki jött, hogy ki­
ragadja a szürkeségből, otthont ad­
jon neki, feleségül vegye. Az a va­
laki másvallásu, nem ad reverzá- 
listl... Úgy nem! — volt a kislány 
valasza. Azóta is tovább folyik a 
műhelyben a munka, az élet névte­
len hős kis „Napsugara** tovább ke­
resi egyedül kenyerét maga és az 
oecse számára.
3CCSXXXX>0Ca<XXXXXXXXXXXX2OC 

Ószí gondok
Mit és hogyan használjunk fel? 

Regi, már nem használható tavaszi 
kabátból, amelyet szépen kitisztí­
tottunk, készítsünk egy egyszerű, 
angolos munkaruhát. Sötét anyag­
hoz kedves a „sottis“ díszítés, vagy 
pedig két különböző szinü úgyneve­
zett „zsabóval** hordjuk, felváltva, 
ezáltal élénkebb, hangulatosabb 
lesz. Ha az anyag világos, egy ár­
nyalattal sötétebbel díszíthetjük.

A nem kivágott, de csúnya fehér 
cipőnket festessük be bőrfestékkel. 
Nagyon jó őszi „uj“ cipőnk lesz. 
Antilopra is befesthető, de kevésbé 
praktikusan tisztítható, esős időben. 
Ha kivágott, díszesebb a fehér ci­
pőnk, úgy tegyük félre farsangra, 
befestve ezüstre. táncolhatunk 
benne.

Seregszemle
Központi Napsugár Klub 77 tag 
Máriaremetei Naps. Klub 27 tag 
Jászárokszállási Naps. Klub 35 tag 
Bácsalmási Napsugár Klub 70 tag 
Kecskeméti Napsugár Klub 00 tag 
Szentendrei Napsugár Klub 25 tag 
Debreceni Napsugár Klub 40 tag

Összesen 334 tag 
XXXXXXXXXXXXXXJOOOOOODOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

Kolping életrajza. Minden újon­
nan jelentkező tag ezt kapja leg­
először a kezébe! Az ujoncoktatá* 
is ezzel kezdődjék s ez a könyv le­
gyen egyik fő anyaga. A dékáni 
irodák tartsanak pár darabot min­
dig raktáron.

országos Szövetségünk 
EGYENSAPKA KÉSZÍTŐJE 

TÓTH JÁNOS
BUDAPEST, VII., KERÜLET, 
ROTTENBILLER U. 20-22.

Kidolgozásban és árban vezet!
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Megrendelhető a Központban
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Egyesületeink életéből
Sátoralja-ujhely (Hajdudorogi g. 

kát. egyházmegye). Értékes beszá­
molót kaptunk főt. dr. Ladomér- 
szky Béla II. elnök nrtól. Az egy­
let iránti szeretete, áldozatos hűsé­
ge példaképül szolgálhat. Elénk 
munka folyik az egyletükben. El­
ismerést édemel a nagyszerűen 
összeállított előadássorozat, mely 
az összes igényeket kielégíti.

Németboly (Pécsi egyhm.). Schu­
mann József dékán kedves beszá­
molót küldött. Sok nehézség és 
megnemértés mellett is szépen dol­
goznak és ápolják a testvéri szere- 
tetet és összetartást.

Kispest (Váci egyhm.). Főt. Bába 
Rudolf hittanár elnök ur áldozatos 
munkájával ez a pár hónapos egy­
let igen élénk életet él. Működésük 
súlya a szakelőadásokon van. Spe­
cialitásuk, hogy a tagok is tarta­
nak előadásokat, ismertetéseket és 
ezzel gazdagítják tagtársaik tudá­
sát és önmagukban képezik az elő­
adói tehetségeket. Elismerés illeti 
Marosi Endre dékánt, aki fiatalos 
lelkesedésével nagy segítsége az 
elnöknek.

Üllő (Váci egyhm.). Itt fekszik 
előttünk csodálatosan gazdag évi­
in unkatervük. Megérdemelné, hogy 
szószerint leközöljük a szövetségi 
egyletek részére. Hogy csak pár 
mozzanatot emeljünk ki belőle: hit- 
buzgalmi munkájuk elevensége, a 
heti gyűlések pontos és tartalmas 
megrendezése, az egyleti adminisz­
trációra való figyelem, kulturestek, 
vitaestek. tanfolyamok rendezése, 
az alosztályok (zenekar, sajtóbizott­
ság. énekkar, műkedvelő gárda, sza­
valókórus, takarékegylet) élénk mű­
ködése, az utánpótlásról való terv­
szerű gondoskodás, a tagok szórako­
zási igényeinek kielégítése. Mindez 
oly tervszerűen történik, hogy csak 
a legnagyobb elismeréssel ajánl­
hatjuk az alig két éves egyesület 
működését mások buzdítására. 
Őszinte elismeréssel gratulálunk 
ft. Szabó Jenő sztszéki tanácsos, el­
nök urnák és Nagy József II. elnök 
urnák.

Kiskunhalas (Váci egyhm.). Na­
gyon szép beszámolót kaptunk főt. 
Tóth István II. elnök úrtól. A ta­
gok példásan végzik vallási köte 
lességeiket. A megnősült tagoknak 
az egylethez való hűségét külön ki 
kell emelnünk. Előkészülőben nagy­
szabású kát. legénynap. Szeretettel 
köszöntjük az uj dékánt: Rokolya 
Kálmánt. Áldozatos munkát, kitar­
tást, hűséget kérünk tőle. Alakuló­
ban Napsugár leányklub.

Mágocs (Pécsi egyhm.). Hosszú 
szünet után ismét élénk élet indult 
főt. Curilovic Oltó II. elnök ur ér­
tékes bekapcsolódásával. Hozzáér­
tésé, szeretete. szép eredményeket 
fog elérni. Isten áldása legyen 
munkáján.

Törökszentmiklós (Egri egyhm.). 
Itt is II. elnök változás történt. 
Pártos Péter főt. ur más beosztást 
kapott és kénytelen volt az egye­
sület vezetésétől megválni. Hálá­
sán köszönjük értékes munkáját. 
Tisztelettel köszöntjük főt. Balogh 
Jenő uj II. elnök urat, akinek hoz­
záértését, a tagok iránti szeretetet 
már ismerjük. Kérjük, fejlessze to 
vább ezt a jó szellemű egyletet. 
Szeretettel köszönjük meg Dankó 
József dékán öt éves áldozatos 
munkáját. Kénytelen volt megvál­
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ni tisztségétől nagy elfoglaltsága 
miatt. De eszméinkhez való húsé 
get továbbra is kérünk tőle.

Csanádpalota (Csanádi egyhm.). 
Nagy szeretettel köszöntjük főt. 
Szikora Károly uj II. elnök urat. 
Még a szegedi szemináriumi elő­
adásokból szerette meg a legény­
egyleti eszmét. Ujmisés lelkű leté­
pek minden ambíció javai dolgozik 
a Kolping-család kialakításán. Is­
ten jutalmazó kegyelme kisérje 
munkáját.
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